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گروه سیاسی - سید مجید حسینی: 
رعایت  پیامک‌های  ارسال  از  بعد 
حجاب به شهروندان اصفهانی و اجرای 
آزمایشی آن در این شهر انگار چند 
روزی است که سروکله این پیامک‌ها در 
گوشی شهروندان تهرانی نیز ظاهر شده 

و حسابی خبرساز شده است.
در شرایطی که مسعود پزشکیان و 
دولت او بارها تاکید کرده‌اند با زور و اجبار 
نمی‌توان حجاب را به زنان تحمیل کرد اما 
برخی نهادهایی که بودجه آنها از بیت المال 
پرداخت می‌شود، دوباره مخل امنیت روانی 

زنان جامعه شده‌اند.
درحالیکه چندین بار از سوی کارشناسان 
اعلام شده بود که موضوع حجاب، فرهنگی 
است و دستگاه‌های متولی باید برای گسترش 
این فرهنگ غنی، زمینه‌سازی کنند اما 
ارسال پیامک‌های عجیب حجاب به زنان 
ایران بازهم بحث‌های زیادی به راه انداخته 
است. پس از ارسال پیامک‌های عدم رعایت 
حجاب به اشخاص – نه سرنشینان خودرو – 
در شهر‌های اصفهان و شیراز، این بار پیامک 
مشابهی به شهروندان تهرانی ارسال شده 
است. این پیامک که با امضای ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر استان تهران فرستاده 
 »amrebemaruf« شده، با سرشماره
ارسال می‌شود. هنوز مشخص نیست که 
هویت گیرندگان حجاب شناسایی و به تبع 
آن کد ملی و شماره تلفن آنها مشخص 

می‌شود.
در متن این پیامک آمده است: »خانم 
**** با سام و احترام؛ شما بدون رعایت 
پوشش قانونی در سطح شهر تهران حضور 
داشته‌اید، لطفا نسبت به رعایت قانون و 
اصلاح پوشش خود اقدام فرمایید. ستاد امر 

به معروف و نهی از منکر استان تهران.«
به خاطر داریم که در ایام ابتدایی سال 
نو، این افراد برای اعتراض در برابر مجلس 
شورای اسلامی تجمع کردند و حتی کار به 
ضدوخورد نیز کشید و پلیس با دستور وزیر 
کشور یعنی رئیس شورای امنیت کشور اقدام 
به برخورد با این افراد کرد اما برخی از از 
افرادی که زمان شناس نیستند و سعی دارند 
در زمانیکه دولت درگیر مشکلات عدیده 
دادخلی و خارجی بخصوص مذاکرات هسته 
ای با غرب است، ذهن مردم ایران را نسبت 
به دولت خراب کنند تا شاید بتواند آب را گل 

آلود کرده و از ان ماهی بگیرند.
 بعد از اینکه پلیس بساط اعتراض‌شان 
جلوی مجلس را جمع کرد و حتی به نیروی 
انتظامی هم پرخاش و فحاشی کردند، این 
افراد به فکر راه‌های دیگر افتاده اند که 
از انجمله می‌توان به ارسال پیامک برای 
شهروندان اشاره کرد. از سوی دیگر ارسال 
اینگونه پیامک‌ها واکنش‌های زیادی را در 

جامعه برانگیخته است.
واکنش‌ها به ارسال پیامک‌های رعایت 

حجاب
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت روز 
چهارشنبه گذشته در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در پاسخ به سوال خبرنگاران نسبت به 
این پیامک‌ها ابراز بی‌اطلاعی کرد. مهاجرانی 
گفت: »دولت در موضوع حجاب معتقد است 
که این موضوع از جنس موضوعات فرهنگی 
و تربیتی است. طبیعتاً با کار‌های سلبی 
نمی‌توانیم به نتیجه برسیم. دولت قرار نیست 
مقابل مردم بایستد.« او در پاسخ به این سوال 
که افراد گزارش‌دهنده در سطح شهر چه 
کسانی هستند، نیروی انتظامی هستند یا 
ارگان‌های خاص دیگر نیز گفت که موضوع 

را پیگیری و اطلاع‌رسانی می‌کند.
اما بخاطر داریم که قائم پناه معاون اجرایی 
رئیس جمهوری در اواخر سال گذشته در 
فضای مجازی نوشت که مسعود پزشکیان از 
عدم اجرای قانون عفاف و حجاب خبر داد و 

گفته است که در برابر مردم نخواهد ایستاد.
سید فرید موسوی در گفت وگو با انتخاب 
در واکنش به ارسال پیامک حجاب گفت: 
این پیامک‌ها در شرایطی به مردم ارسال 
شده است که برای پرداخت اجاره‌خانه، 
هزینه درمان و شهریه مدرسه فرزندانش 
اضطراب دارند. این اتفاقات بیش از تقویت 
نظم اجتماعی، حس بی‌پناهی و بی‌عدالتی 

را تشدید می‌کند.
نماینده مردم مراغه و عجبشیر در مجلس 
گفت: هنوز مشخص نیست که دقیقا کدام 
مرجع و با چه مجوزی به اطلاعات مردم 
دسترسی دارد و چنین اخطار‌هایی را 
صادر می‌کند. کسانی که متولی ارسال 

چنین پیامک‌هایی بودند، باید توان درک 
این موضوع ساده را داشته باشند که وقتی 
شهروندی نمی‌داند از چه مرجعی اخطار 
گرفته و چه فرآیندی در انتظار اوست، نه 
تنها توبیخ نشده، بلکه رها شده است. رها 
در میانه تصمیماتی سلیقه‌ای، جزیره‌ای و 

وحدت‌شکنانه.
وی با بیان اینکه قانون، اگر بناست پناه 
مردم باشد، باید روشن، منصفانه و قابل 
گفت‌و‌گو باشد، تاکید کرد: دین، اگر قرار است 
در جان جامعه بماند، باید با محبت، حکمت 
و عدل عرضه شود؛ و عدالت، اگر قرار است 
حافظ کرامت انسان باشد، باید در امتداد این 
دو حرکت کند، نه در تعارض با آنها. این عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: متاسفانه 
آنچه در ذهن مردم درباره این فعالیت‌ها 
شکل گرفته، نه چهره‌ای از نظم و قانون، که 
سایه‌ای از تحکم و سلیقه است. بسیاری شاید 
با یادآوری دلسوزانه‌ی مبانی دینی مخالفتی 
نداشته باشند و به هنجار‌های فرهنگی احترام 
بگذارند؛ اما بنده معتقدم روش‌ها، مهم‌تر از 
خود پیام‌اند. نمی‌توان به نام دین، بی‌عدالتی 
را توجیه کرد؛ به اسم قانون، بی‌قانونی 
را گسترش داد؛ و در لباس نظم، تفرقه را 
نهادینه کرد. موسوی در پایان با بیان اینکه 
اخلاق، کرامت، و انسجام اجتماعی از مسیر 
فشار و تهدید نمی‌گذرد، تاکید کرد: این راه، از 
دل احترام می‌گذرد؛ از شنیدن صدای مردم، 
از فهم زندگی روزمره‌شان، و از بازگشت به 
خرد جمعی. اگر هدفمان اصلاح است، راهش 
گفت‌وگوست، نه پیامک. امروز، بزرگ‌ترین 
تهدید برای کشور نه نافرمانی مردم، که 
اقدامات خودسرانه برخی نهاد‌ها و فراموشی 
کرامت انسانی در سیاست‌گذاری‌هاست. 

محمدرضا جوادی یگانه، مشاور اجتماعی 
و رئیس مرکز ارتباطات مردمی نهاد 
ریاست‌جمهوری نوشت: ‏»قانونی که برای 
مردم وضع می‌شود، باید با رضایت اکثریت 
آنها باشد. تکرار چندباره یک شیوه اشتباه، در 
حالی‌که اکثریت مردم با آن مخالف هستند، 
تنها نارضایتی مردم را تشدید می‌کند. ارسال 
پیامک‌های حجاب، تکرار مسیری است که 
انتهای آن اعتراضات سال‌های گذشته است، 

این‌بار، احتمالا شدیدتر.«
تامین امنیت سخت و نرم 

وظیفه حکومت
به نظر می‌رسد که نهادهای متولی 
برقراری امنیت وظیفه دارند که امنیت 
جامعه از جمله زنان و دختران را تامین کنند. 
امنیت فقط به ارسال پیامک‌های رعایت 
حجاب نیست بلکه باید از اعمال خشونت 
علیه زنان نیز پیشگیری کنند. اگر مجلس 
شورای اسلامی انقدر که درباره قانون عفاف 
و حجاب وقت صرف کرده بر روی لایحه نفی 
خشونت علیه زنان نیزمسئولیت پذیر بودند، 
دولت چهاردهم این لایحه را از مجلس پس 
نمی‌گرفت و اگر اطمینان داشت که واقعا در 
مسیر صحیح حرکت می‌کند، اجازه می‌داد 
که این لایحه روند خود را در کمیسیون‌های 
مربوطه و سپس صحن مجلس طی کرده 
تا زنان این سرزمین بتوانند با خیال راحت 
به زندگی خود و پرورش فرزندانشان در 
جامعه ای بالنده بپردازند نه اینکه با نگاهی 
مردانه در ظاهر به نفع زنان و در باطن 
به ضرر آنها قوانینی مصوب کنند که در 
نهایت با دستور شورای عالی امنیت ملی از 
 دستور کار خارج شده و برای اصلاح دوباره 

به مجلس ارسال شود. 

گروه سیاسی: حجت الاسام و 
المسلمین سعیدی با اشاره به پیامدهای 
منفی عدم درک خواص در قبال تمسک 
گفت: خواص  مصلحت  به  الهی  رهبران 
ناآگاه یا معاند با اعتراض یا تردید و ایجاد 
مصلحت  تصمیمات  به  نسبت  شبهه 
محور رهبران الهی باعث کاهش اقتدار 
رهبری می‌شوند که خود این مسئله از 
نظام  مصلحت  و خلاف  قطعی  محرمات 

است. 
به گزارش »مردم سالاری«، با توجه به 
اقدامات برخی عناصر کم اطلاع و مدعی 
انقلابی گری که در پی تصمیم مسئولان عالی 
رتبه نظام و موافقت رهبری معظّم)مدّظلّه 
العالی( با مذاکره، نسبت به شبهه افکنی و 
تضعیف چهره‌های انقلابی و چهره‌های خط 
مقدم اجرای تدابیر برآمدند، حجت الاسلام و 
المسلمین علی سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی 
سیاسی فرماندهی معظّم کل قوا، در جمع 
خبرنگاران، با اشاره به جایگاه مصلحت در 
تصمیم گیری‌های رهبران الهی و پیامدهای 
منفی عدم توجه به فلسفه تمسک رهبران 
دینی به مصلحت اظهار داشت: یکی از مسائل 
و پدیده‌های مهم در سیره و سنت رهبران 
الهی چه در عصر نبوت یا امامت و یا غیبت 
و در دوران انقلاب اسامی توجه و تمسک 
به مصلحت در شرایط خاصی برای صیانت 
از کیان اسلام و مصالح عالیه مردم بوده است 
حضرت امام )ره( می‌فرماید: »مصلحت نظام 
از امور مهمّه ای است که گاهی غفلت از آن 

موجب شکست اسلام عزیز می‌گردد.«
رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
معظّم کل قوا تصریح کرد: مرحوم میرزای 
قمی درکتاب قوانین می‌نویسد: منظور از 
مصلحت دفع ضرر و جلب منفعت دینی و 
دنیوی است. تمسک به مصلحت توسط پیامبر 
)صلی الله علیه و آله( در صلح حدیبیه، تفاوت 
عملکرد ایشان در مکه با مدینه، برخورد 
ایشان با مسجد ضرار و ده‌ها مصداق دیگر 

و یا ترک جنگ توسط علی)علیه السّلام( در 
دوران خلفا و یا صلح امام حسن)علیه السّلام( 
و یا قیام امام حسین )علیه السّلام( و عملکرد 
متفاوت امام صادق)علیه السّلام(  و امام رضا 
)علیه السّــام( با ائمه پیشین از مصادیق 

تمسک به مصلحت می‌باشد. 
وی افزود: امّــا از آنجا که تمسک به 
مصلحت توسط رهبران الهی ممکن است، 
متفاوت با روال جاری تدابیر قبلی باشد. 
برخی افراد به علل مختلف از جمله ضعف 
شناخت رهبری یا ناتوانی در تحلیل مسائل 
زبان به اعتراض باز نموده و از مرحله سؤال 
بالاتر رفته و باعث پیامدهایی می‌شوندکه 
همان اقدام، مصداق خلاف مصلحت می‌باشد.

المسلمین سعیدی  حجت الاسام و 
خاطرنشان کرد: اعتراض به صلح حدیبیه و 
یا سؤال در مورد نوع عملکرد امام علی )علیه 
السّــام( در دوران خلفا و یا اعتراض به صلح 
امام مجتبی و یا اعتراض به پذیرش قطعنامه 
۵۹۸ از سوی امام از جمله مصادیق اعتراض 
خلاف مصلحت باشد. چه بسا عدم توجه به 
مصلحت در تدبیر رهبران الهی زمینه ساز 
فجایعی شود که برای اسام خسارت بار 
بوده همانند پدیده خوارج و جنگ نهروان 
که محصول عدم درک درست از رهبری و 

مصلحت سنجی ایشان بوده است.
10 پیامد منفی عدم درک خواص 
در قبال تمسک رهبران الهی به 

مصلحت 
وی با اشاره به نخستین پیامد منفی عدم 
درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی 
به مصلحت افزود: »تضعیف جایگاه رهبری« 
نخستین پیامد منفی عدم درک خواص در 
قبال تمسک رهبران الهی به مصلحت است 
و خواص ناآگاه یا معاند با اعتراض یا تردید 
و ایجاد شبهه نسبت به تصمیمات مصلحت 
محور رهبران الهی باعث کاهش اقتدار 
رهبری می‌شوند که خود این مسئله از 
محرمات قطعی و خلاف مصلحت نظام است. 

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
معظّم کل قوا با اشاره به دومین پیامد منفی 
عدم درک خواص در قبال تمسک رهبران 
الهی به مصلحت گفت: »ایجاد بدبینی و 
تکثیر شایعات« دومین پیامد منفی عدم 
درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی به 
مصلحت است و بی‌اطلاعی خواص از تمسک 
به مصلحت موجب نشر شایعات و بدبینی 
نسبت به راهبردهای کلان رهبران الهی و 

ایجاد تحیر و تردید در مردم می‌گردد. 
وی از »فراهم شدن بستر اختلاف و دو 
قطبی سازی‌های کاذب« به عنوان سومین 
پیامد منفی عدم درک خواص در قبال 
تمسک رهبران الهی به مصلحت نام برد 
و گفت: نداشتن تحلیل و فهم عمیق از 
تصمیمات رهبران الهی، باعث دلسردی 
برخی پیروان، اختلاف و انشقاق در صف 
نیروهای مؤمن و پیدایش فرقه‌ها و گروه‌ها 

و دو قطبی‌های کاذب می‌گردد.
حجت الاسلام و المسلمین سعیدی با 
اشاره به چهارمین پیامد منفی عدم درک 
خواص در قبال تمسک رهبران الهی به 
مصلحت تصریح کرد: »تقویت جبهه دشمن 
و تضعیف جبهه حق« چهارمین پیامد منفی 
عدم درک خواص در قبال تمسک رهبران 
الهی به مصلحت است و عدم درک خواص 
نسبت به فلسفه تمسک به مصلحت، توسط 
رهبران الهی، باعث تقویت دشمن و تضعیف 
موضع جبهه حق شده و زمینه ساز تزلزل 
عوامل حضور در خط مقدم و اجرای تدبیر 

می‌شود.
وی با اشاره به اینکه »تقلیل تصمیمات 
راهبردی به ملاحظات شخصی یا سیاسی« 
پنجمین پیامد منفی عدم درک خواص در 
قبال تمسک رهبران الهی به مصلحت است، 
اظهار کرد: فقدان و ضعف بصیرت خواص 
در تحلیل همه جانبه تصمیم رهبران الهی 
در تمسک به مصلحت، زمینه ساز کج 
فهمی و تنزل تصمیمات به مصلحت گرایی 
شخصی می‌گردد.  رئیس دفتر عقیدتی 
سیاسی فرماندهی معظّم کل قوا با اشاره به 
ششمین منفی عدم درک خواص در قبال 
تمسک رهبران الهی به مصلحت گفت: »مانع 
تراشی در مسیر تحقق اهداف بلند مدت« 
ششمین پیامد منفی عدم درک خواص در 
قبال تمسک رهبران الهی به مصلحت است 
و عدم فهم و همراهی خواص روند تدریجی 
تحقق اهداف را کند نموده و موجب تأخیر 
در دستیابی به آرمان‌ها یا عدم دستیابی به 

اهداف می‌شود. 
وی از »عدم همراهی در بزنگاه‌های 
تاریخی« به عنوان هفتمین پیامد منفی عدم 

درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی به 
مصلحت نام برد و تصریح کرد: نادانی و جهل 
خواص نسبت به فلسفه تمسک به مصلحت و 
عمق راهبردی رهبران الهی سبب عدم حضور 
آنان در مواقع حساس و فرصت سوزی شده 
که در بسیاری موارد قابل جبران نخواهد بود. 
حجت الاسلام و المسلمین سعیدی با 
اشاره به اینکه »تضعیف چهره‌های متعهد 
و ولایتمدار« هشتمین پیامد منفی عدم 
درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی 
به مصلحت است، گفت: فقدان درک درست 
از فلسفه تمسک به مصلحت توسط رهبران 
الهی، باعث تضعیف چهره‌های متعهد و 
ولایتمدار که درصدد اجرای صحیح تدبیر 

رهبری هستند می‌شود. 
وی خاطرنشان کرد: »شکل‌گیری بدعت 
در سنت تحلیل رهبری دینی« نهمین پیامد 
منفی عدم درک خواص در قبال تمسک 
رهبران الهی به مصلحت است و خواص 
ناآگاه و سطحی نگر با برداشت غلط از راهبرد 
رهبران دینی، الگویی غلط و بدعت گونه را به 

نسل‌های بعدی منتقل می‌کنند. 
رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
معظّم کل قوا با اشاره به »خلط بین عوامل 
زمین‌ساز مصلحت و چهره‌های مجری 
تدابیر« به عنوان دهمین پیامد منفی عدم 
درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی 
به مصلحت گفت: از دیگر پیامدهای منفی 
عدم درک درست فلسفه تمسک مصلحت 
توسط رهبران الهی، زمینه ساز اشتباه و 
خلط بین جریان‌ها و عواملی که با اقدامات 
و ترک فعل آنها در بستر زمان زمینه ساز 
مصلحت گرایی شده با کسانی که در زمان 
تمسک به مصلحت درصدد تحقق صحیح 
آن هستند می‌شود. نباید با درک ناصحیح از 
شرایط خاص حرکت انقلاب و تبدیل تهدید 
به فرصت، زمینه تضعیف چهره‌های انقلابی، 
پیشکسوت و چهره‌هایی که در خط مقدم 
درصدد تحقق اهداف نظام هستند را فراهم 
نمود. وی بیان کرد: امروز حرکت انقلاب 
در شرایط حساسی قرار دارد که هر گونه 
حرکتی که به انسجام و وحدت ملی خدشه 
ای وارد نماید و زمینه سازی تضعیف عواملی 
که درصدد اجرای تدابیر هستند قطعاً، 
حرکتی برخلاف مصالح نظام و باعث تقویت 
جبهه دشمن خواهد شد. حجت الاسلام و 
المسلمین سعیدی در پایان گفت: آنچه که 
امروز مشاهده می‌شود این است که از جمله 
تدابیر هوشمندانه رهبر معظّم انقلاب تبدیل 
تهدید به فرصت در راستای صیانت از مصالح 
نظام و مردم می‌باشدکه درک این حقیقت 

بسیار مهم است.

»مردم سالاری« ارسال دوباره پیامک‌های رعایت حجاب را بررسی می‌کند

لزوم تامین امنیت روانی جامعه

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظّم کل قوا:

در تصمیمات مصلحت محور نباید شبهه کرد

دو عضو جدید هیات پیگیری اجرای قانون اساسی 
منصوب شدند

رئیس‌جمهور در احکامی جداگانه محسن اسماعیلی و ستار عزیزی را به 
عنوان اعضای هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی منصوب کرد.

مسعود پزشکیان در اجرای بند )الف( و بند )ب( ماده )3( دستورالعمل نحوه 
اعمال مسئولیت رئیس‌جمهور در اجرای قانون اساسی و تبصره )1( در احکامی 
جداگانه، به ترتیب آقایان محسن اسماعیلی و ستار عزیزی را به مدت 2 سال به 

عنوان اعضای »هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی« منصوب کرد.
رئیس جمهوری در بخشی از این احکام تصریح کرده است: قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، مهم‌ترین سند حقوقی کشور و تجلی‌بخش اراده مردم 
در تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران و میثاق ملت و مسئولان و محور وفاق 
آنان است. اجرای دقیق این قانون تضمین‌کننده عادلانه حقوق، آزادی‌های 
بنیادین و منافع آحاد مردم و موجب تعالی و پیشرفت همه‌جانبه کشور در 

تمامی عرصه‌های حیات اجتماعی خواهد بود.

عارف: 
هرجا از قانون سوء‌استفاده شد بدون معطلی 

جلوگیری شود
معاون اول رئیس‌جمهوری در جلسه‌ای در خصوص »حمایت از تولید« 
گفت: برنامه اقتصادی دولت، برنامه اقتصادی »شرایط خاص« است و با توجه به 
شعار سال دغدغه همه دستگاه‌ها و حتی آنهایی که مستقیما با تولید در ارتباط 
نیستند، باید کمک‌رسانی به افزایش تولید و سرمایه‌گذاری در این حوزه باشد.«

محمدرضا عارف در این جلسه که با حضور وزرای جهاد کشاورزی، صمت، 
سرپرست وزارت اقتصاد و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی در دفتر معاون اول 
رئیس‌جمهور برگزار شد، با تاکید بر اینکه برنامه‌های دولت وفاق در سال ۱۴۰۴ 
بر افزایش تولید و حمایت از تولیدکنندگان معطوف است گفت: امسال آنچه که 
برایمان اهمیت زیادی دارد و بر آن متمرکز شده‌ایم، بالابردن سرعت عمل در 
حوزه اجرایی، خصوصا در راستای کمک به تولید است، واقعیت این است که 
سرعت عمل دستگاه‌های مرتبط با حوزه واردات و صادرات از مقطعی به دلایل 
مختلف کاهش زیادی داشته است و مثلا  ترخیص کالاها از ۱۰ روز به ۷۰ یا 

۸۰ روز رسیده که این زمان باید امسال به حداقل ممکن کاهش یابد.
عارف ادامه داد: ما در عین حال که خصوصا در زمینه واردات و صادرات به 
سراغ راهکارهای سرعت بخش رفته‌ایم، تلاش می‌کنیم تا مسیرهای شفاف‌تری 

که جلوی سوء‌استفاده را هم بگیرد به کار ببندیم.
معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: باید به گونه‌ای عمل کنیم که هر جا 
احساس شود از قانون سوء استفاده صورت می‌گیرد با سرعت جلوی آن مسدود 
شود، راهبرد دولت این است که امور، پیشرفت سریع‌تری داشته باشد و این 
مهم خصوصا در بحث سرمایه‌گذاری در تولید و همچنین در حوزه ترخیص 

کالاها از گمرکات، اهمیت بسیار زیادی دارد.
عارف تأکید کرد: بی‌اعتنایی و نگاه‌های لحظه‌ای به تولید ضربه ‌می‌زند که با 
ابلاغ برنامه سال، سعی خواهیم کرد جلوی این آسیب‌ها به صورت جدی گرفته 
شود، ما معتقدیم که حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری در تولید، وظیفه‌ یک 
دستگاه خاص نیست بلکه همه باید پای کار بیایند و برای تسریع در کارها و 

شفاف‌سازی در امور، تلاشمان را چند برابر کنیم.

مهاجرانی:
وارد مذاکرات شدیم چون می‌خواهیم

به نتیجه مثبت برسیم
فاطمه مهاجرانی در پاسخ به تهدیدات اسرائیل و اروپا در مورد برنامه 
هسته‌ای ایران گفت که در چنین مواردی به هیچ عنوان کوتاه نخواهیم آمد، 
آمادگی کامل برای همه موضوعات داریم، ولی علاقه‌مند به این موضوع نیستیم

به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، در پاسخ به اینکه همزمان 
با پیشرفت مذاکرات شاهد بودیم که نتانیاهو تهدید کرد که مراکز هسته‌ای 
ایران را بمباران می‌کند. از طرفی هم وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد که اگر 
مذاکرات شکست بخورد و منافع اروپا تأمین نشود، تحریم‌ها را علیه ایران 
برمی‌گردانیم و اسنپ بک فعال می‌شود. پاسخ شما به این تهدیدات چیست؟ به 
خبرگزاری ایلنا گفت: طبیعتاً همان‌طور که وزیر امور خارجه و سخنگوی ایشان 
گفته‌اند، آن‌ها باید بدانند که اگر بخواهند کاری کنند، طبیعتاً ایران پاسخ بسیار 
محکمی به آن‌ها خواهد داد و در این موضوع اصلًا شوخی نداریم. به هیچ عنوان 

به تهدیدهایی که راجع به این موضوع است، کوتاه نخواهیم آمد.
وی افزود: علاوه بر اینکه به هیچ عنوان کوتاه نخواهیم آمد، آمادگی کامل 
برای همه موضوعات داریم، ولی علاقه‌مند به این موضوع نیستیم. ما اصلًا به 
اینکه مناقشه‌ای در منطقه شکل بگیرد، علاقمند نیستیم. به همین جهت هم 
علاقه‌مند به مذاکره و گفت‌وگو هستیم. اما درباره اینکه نتیجه چه خواهد بود، 
ما داریم امور کشور را پیش می‌بریم، فارغ از اینکه نتیجه چه خواهد بود. ولی 
طبیعتاً وارد مذاکرات شدیم چون دلمان می‌خواهد به نتیجه مثبت برسیم. وارد 
نشدیم که بخواهیم وقت‌مان را تلف کنیم. قطعاً علاقمند هستیم که مذاکرات 
به نتیجه برسد. مهاجرانی درباره این‌که وزیر دفاع عربستان اخیراً به ایران آمد 
و در واقع حامل پیام مهمی هم برای رهبر انقلاب و هم برای کل مردم ایران 
بودند؛ مضمون این پیام چه بود، عنوان کرد: پیوندهایی که ما با عربستان داریم، 
پیوندهای بسیار جدی است. به هر حال، دو کشور مسلمان بزرگ در منطقه 
هستیم و این نشان داد که راهبردهایی که ایران در گذشته هم داشت در مورد 
عربستان جواب داده است. این سفر فراتر از سفر یک وزیر بود. به هر حال، 
سفری که با رهبری و ملاقات رهبری هم شکل گرفت، نشان از اهمیت این سفر 

داشت و مشخصاً خبر از نقش‌آفرینی ایران در منطقه داشت.
وی درباره این‌که یکی از مهم‌ترین بحث‌های مهم این روزهای کشور 
مذاکرات است و از زمان آغاز این دور از مذاکرات شاهد یکسری نوسانات 
در بازار بودیم، حال چگونه قرار است باتوجه به آنچه که رهبری فرمودند و 
رئیس‌جمهور نیز تأکید داشتند بازارهای خودمان را به مذاکرات گره نزنیم، 
گفت: در اینکه یک سری از عوامل تأثیرگذار بر تولید ما وجود دارد، تردیدی 
نیست. سخنگوی دولت درباره این‌که شائبه‌ای هم وجود دارد، مبنی بر این‌که 
یکسری مافیایی در بخش صادرات و واردات هستند که اجازه نمی‌دهند سطح 
قیمت دلار، قیمت ارز یا مثلًا قیمت طلا از یک حدی پایین‌تر بیاید. این را تأیید 
می‌کنید، عنوان کرد: در اینکه سفته‌بازی در حوزه اقتصاد و افزایش قیمت‌ها 
وجود دارد، تردیدی نداریم. هر چند بار عوامل روانی نظیر مذاکرات و یا تهدیدها 
سایه می‌اندازند و در همه دنیا هم همین‌طور است. وقتی در یک کشوری مثلًا 
نخست‌وزیر دچار مسئله می‌شود، به شدت ارزش پول ملی پایین می‌آید. به 
همین جهت هم در اینکه در قسمتی از موضوعات سفته‌بازی وجود دارد، تردید 

نداریم و بانک مرکزی هم به شدت روی این موضوع کار می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: دو موضوع وجود دارد؛ یکی وجود مافیا است و دیگری 

قیمت واقعی عرضه است. این دو مضمون متفاوت هستند.

آموزش کلیدی‌ترین ابزار عدالت اجتماعی است
مشاور رئیس جمهوری در امور احزاب و تشکل‌ها در بازدید از مدرسه ویژه 
کودکان کار، گفت: آموزش از کلیدی‌ترین ابزارهای عدالت اجتماعی است و لذا 

هیچ کودکی نباید به دلیل فقر، از حق تحصیل محروم بماند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »نورالدین آهی« به مناسبت فرا رسیدن 
روز معلم، از مدرسه ویژه کودکان کار »صبح رویش« در محله هرندی تهران 
بازدید کرد. مشاور رئیس‌جمهوری، در این دیدار ضمن گفت‌وگو و تبریک روز 
معلم به کادر آموزشی و معلمان این مرکز، با دانش‌آموزان نیز دیدار کرد و در 
جریان روند تحصیلی آنان قرار گرفت. وی در سخنانی کوتاه، آموزش را یکی 
از کلیدی‌ترین ابزارهای عدالت اجتماعی عنوان کرد و تاکید کرد که: هیچ 
کودکی نباید به دلیل فقر، از حق تحصیل محروم بماند. آینده این سرزمین را 

در چشمان همین بچه‌ها می‌بینیم.

واکنش دولت به ارسال پیامک‌های حجاب
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور به ارسال پیامک‌های 
حجاب واکنش نشان داد. به گزارش خبرآنلاین، مهدی طباطبایی، معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور، در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره 
به پیامک‌های حجاب نوشت: »تجربه حکمرانی در ایران نشان داده استفاده از 
زبان زور در ساحت فرهنگ و اجتماع نتیجه معکوس دارد. در زمینه تعلیم 
و تربیت، اقدامات پلیسی و قضایی نتیجه بخش نبوده و نیست. هزینه تکرار 
تجربه‌های ناموفق و شکست خورده را گردن دولت و ‎رئیس جمهور انداختن 

نادرست و غیراخلاقی است. اشتباه نکنید.«

دولت

ارتش سپر دفاعی انقلاب 
و متعلق به نظام اسلامی است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: نظام 
جمهوری اسامی با بهره‌گیری از قدرت نظامی خود، به 
عنوان یکی از مؤلفه‌های کلیدی در ارتقای قدرت ملی، به 
تقویت پشتوانه و توان سیاسی و دیپلماتیک خود در تمامی 

محافل و مجامع بین‌المللی مبادرت می‌ورزد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله 
سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش 
جمهوری اسامی ایران، با حضور در بیست و هشتمین 
دوره هیات معارف جنگ شهید سپهبد صیاد شیرازی، با 
اشاره به اهمیت برگزاری هیات معارف جنگ اظهار کرد: 
هیات معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی، به 
منظور جلوگیری از بروز هرگونه تحریف، بیان صحیح و 
منطقی رخدادها، آشنایی نسل آینده با وقایع دوران دفاع 
مقدس و نهایتاً آشنایی با فراز و نشیب‌های دوران پس از 
وقوع انقلاب اسامی تأسیس شده و تا به امروز در جهت 
تکمیل آموزش‌های علمی و نظری دانشگاه‌های افسری 
ارتش، به ارائه فعالیت‌های عملی و میدانی اثربخش مبادرت 
ورزیده است. او با اشاره به نقش و جایگاه آموزش‌های عملی 
و میدانی تأکید کرد: دانش‌جویان دانشگاه‌های افسری 
ارتش، آینده‌سازان ارتش هستند چرا که پس از اتمام دوره 
دانشجویی، وارد سمت‌های فرماندهی و مدیریتی می‌شوند، 
به همین سبب لازم است تا علاوه بر آشنایی با تاریخ دوران 
دفاع مقدس، از دانش، بینش، ابتکار و خلاقیت پیشکسوتان 
و گذشتگان بهره‌مند شوند و بر همین اساس است که نقش 
و جایگاه حضور در چنین دوره‌های آموزشی میدان‌محور و 

عملی برجسته و مهم قلمداد می‌شود.
معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه »قدرت 
نظامی، مهم‌ترین و اساسی‌ترین مؤلفه در ارتقای قدرت 
ملی است«، گفت: نظام جمهوری اسلامی نیز با بهره‌گیری 
از قدرت نظامی خود، به عنوان یکی از مؤلفه‌های کلیدی 
در ارتقای قدرت ملی، به تقویت پشتوانه و توان سیاسی 
و دیپلماتیک خود در تمامی محافل و مجامع بین‌المللی 
مبادرت می‌ورزد. رئیس ستاد ارتش جمهوری اسامی 
ایران در ادامه با اشاره به اهمیت نیروی انسانی متعهد و 
متخصص اظهار کرد: امروز نیز همانند آن‌چه در دوران 8 
سال دفاع مقدس سپری شد، تقویت مؤلفه نظامی قدرت 
ملی، بر عهده جوانان معتقد، متعهد و متخصص است. 
بدین معنا که علی‌رغم صلح‌طلب بودن نظام، در صورت 
تعرض هر کشوری به نظام اسامی، این جوانان برومند 
و رشید، آن‌چنان پوزه دشمن را به خاک می‌مالند که 
دشمن را از اقدام سوء خود پشیمان کنند. امیر دریادار 
سیاری در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن بیان 
تاریخچه مختصری از چگونگی تأسیس ارتش انقلابی 
و نقش این نیروی ولایت‌مدار در حفظ و تثبیت نظام 
اسلامی، تأکید کرد: علی‎رغم انقلابی‌گری و دین‌باوری بدنه 
ارتش در دوران پیروزی انقلاب و کمک شایان توجه این 
نیروی نظامی به برآمدن نظام اسلامی، دشمنان و منافقان 
داخلی شعار انحلال ارتش را سر دادند تا این نیرو را که به 
عنوان سپر دفاعی انقلاب و متعلق به نظام اسلامی بود، 
با مشکلات عدیده‌ای روبرو سازند. او ادامه داد: تصفیه 
کارکنان انقلابی و علاقه‌مند به نظام اسامی در اوایل 
پیروزی انقلاب، کاهش مدت سربازی به یک سال )4 ماه 
مفید(، جابه‌جاسازی بی‌ضابطه کارکنان، انجام ترورهای 
کور، دامن‌زدن به آشوب‌ها، تجزیه‌طلبی و نهایتاً کاستن از 
سطح و حجم آمادگی رزمی و دفاعی ارتش، تنها بخشی از 
مشکلاتی بودند که ارتش در ابتدای پیروزی انقلاب با آن‌ها 
روبرو بود اما رهبری قاطعانه امامین انقلاب و غلبه روحیه 
انقلابی‌گری در ارتش، از جمله دلایلی بودند که سبب شدند 
تا نیروهای مختلف ارتش با قدرت و صلابت بر این معضلات 
فائق آید. امیر دریادار سیاری، با بیان اینکه »غیرت، همت 
و اعتقاد رزمندگان دوران دفاع مقدس، عاملی تأثیرگذار 
در ناکام‌گذاردن حزب بعث در جهت رسیدن به اهداف 
شوم آن رژیم بود«، گفت: نیروهای مختلف ارتش با انجام 
عملیات‌های کم‌نظیری همانند عملیات‌های »ثامن‌الأئمه«، 
»طریق‌القدس«، »فتح‌المبین« و »بیت‌المقدس« )به 
محوریت نیروی زمینی(، کمان 99 )به محوریت نیروی 
هوایی( و مروارید )به محوریت نیروی دریایی( رژیم وقت 
عراق را در رسیدن به اهدافش، ناکام و مأیوس ساختند که 
این امر، مرهون غیرت، رادمردی، همت، مردانگی و اعتقاد 
رزمندگان به مبانی و اصول الهی و معرفتی انقلاب بوده‌اند.

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش، با اشاره 
به اتحاد نیروهای مسلح کشور در دفاع از تمامیت ارضی 
کشور بیان کرد: شهید صیاد شیرازی مبتکر و مروج اتحاد 
میان نیروهای مسلح کشور بود و همواره کوشش می‌کرد 
تا با بهره‌گیری از ظرفیت هم‌افزای کارکنان غیور و توانمند 
ارتش و سپاه پاسداران، از تمامیت ارضی، استقلال و 
موجودیت نظام جمهوری اسلامی حراست و پاسداری کند.

او در بخش دیگری از اظهارات خود با یادآوری سخنان 
فرمانده معظم کل قوا  مبنی بر لزوم حفظ آمادگی صد 
درصدی نیروهای مسلح کشور تصریح کرد: بحمدالله نظام 
اسلامی، به مدد رهبری داهیانه معظم‌له، بهره‌گیری از توان 
و ظرفیت نیروی انسانی متعهد و نخبه و استفاده از انواع 
ادوات، جنگ‌افزارها و تسلیحات روزآمد بومی و نیز انجام 
رزمایش‌های متعدد موفق، توانسته است در برابر هرگونه 
تهدیدی، با قدرت و عزت ایستادگی کند و بدون نیاز به 
دیگران، با استفاده از آموزش، روحیه، نظم و ایمان کارکنان 
خود، در راستای حفظ و کسب دستاوردهای راهبردی 
خود پیشگام باشد. رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در خاتمه خاطر نشان کرد: برای مقابله با دشمنان 
نظام اسامی باید علاوه بر مراقبت از دستاوردهای نظام، 
در راستای کسب و ترویج سواد و آگاهی رسانه‌ای، مقابله 
با تله‌ها و توطئه‌های دشمن و نیز ارتقای سطح معنویت، 
ولایت‌مداری و بصیرت کارکنان و تمامی آحاد جامعه 
کوشید تا بدین‌گونه، بتوانیم به تقویت و ارتقای بازدارندگی 

کشور در حوزه نبردهای شناختی و نرم نیز کمک کنیم.

سرلشکر صفوی: 
ترامپ با رویکرد تقابلی با بسیاری از 

کشورها وارد تنش شده است
مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: ترامپ با اتخاذ 
رویکردی تقابلی در سیاست خارجی، با بسیاری از کشورها 
وارد تنش شده و اظهارات و اقدامات نامتعارفی از خود بروز 
داده است. این روند، وضعیت داخلی آمریکا و نظم جهانی 
را برهم زده و می‌تواند به تضعیف و افول جایگاه آن کشور 

منجر گردد.
به گزارش سپاه نیوز، سرلشکر سید یحیی صفوی در 
مراسم سی و نهمین سالگرد عملیات سیدالشهدا )ع( در 
منطقه فکه شهرستان دهلران اظهار کرد: عملکرد دونالد 
ترامپ، به عنوان شخصیتی ساختارشکن و قانون‌گریز، 
موجب اختال در وضعیت داخلی ایالات متحده و 

همچنین بی‌ثباتی در عرصه بین‌المللی می‌شود.
وی بیان کرد: ترامپ با اتخاذ رویکردی تقابلی در 
سیاست خارجی، با بسیاری از کشورها وارد تنش شده و 

اظهارات و اقدامات نامتعارفی از خود بروز داده است. 

دفاعی


